
94 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

VERORDNUNGSBLATT 
DER 

BILDUNGSDIREKTION  FÜR  BURGENLAND 

Jahrgang 2023                                                  22. September 2023                                                           Stück 14 

 

 
 

Inhalt: 
 
 
 
Verordnungen: 
 
Nr. 57 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland über die Anordnung des 
   IKT-gestützten Unterrichts ohne physische Anwesenheit am 
   22. September 2023 an der Mittelschule Siegendorf Seite  95 
 
Nr.  58 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 15. September 2023, 
   mit der der Tag des Sports zur schulbezogenen Veranstaltung 
   erklärt wird Seite  95 
 
 
 
Verlautbarungen: 
 
Nr. 59 Volksschuloberlehrerin Gabriele Kerschbaum 
   Verleihung des Berufstitels SCHULRÄTIN Seite  96 
 
Nr. 60 Oberlehrerin an der Mittelschule Gerlinde Mörth 
   Verleihung des Berufstitels SCHULRÄTIN Seite  96 
 
Nr. 61 Volksschuloberlehrerin Sabine Mathilde Wagner 
   Verleihung des Berufstitels SCHULRÄTIN Seite  97 
 
 
 

 
 
  



95 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

 
 

 
Nr. 57 

Zahl: BD/PS-2-44/122-2023 
 

Verordnung 
der Bildungsdirektion für Burgenland 

über die Anordnung des IKT-gestützten Unterrichts 
ohne physische Anwesenheit am 22. September 2023 

an der Mittelschule Siegendorf 
 
 
Die Bildungsdirektion für Burgenland ordnet aufgrund der Unbenutzbarkeit des Schulgebäudes 

gemäß § 48 Abs. 7 Burgenländisches Pflichtschulgesetz 1995, LGBl. Nr. 36, i.d.g.F., am  

22. September 2023 den IKT-gestützten Unterricht ohne physische Anwesenheit an der 

Mittelschule Siegendorf an. 

 
 

Der Bildungsdirektor: 
i.V. Mag.a Sandra Steiner 

 
 

 

 

Nr. 58 
Zahl: BD/PS-2-373/27-2023 

 

Verordnung 
der Bildungsdirektion für Burgenland vom 15. September 2023, 

mit der der Tag des Sports 
zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt wird 

 

 

Gemäß § 13a Abs. 1 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, in der derzeit geltenden 

Fassung, wird verordnet: 

Der „Tag des Sports“ am 29. September 2023 im VIVA Landessportzentrum in Steinbrunn wird 

für die teilnehmenden Schulen zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt. 

 
 

Der Bildungsdirektor: 
Mag. Heinz Josef Zitz 

 
 
  

Verordnungen 



96 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

 
 
 

Nr. 59 
 

Volksschuloberlehrerin Gabriele Kerschbaum 
Verleihung des Berufstitels SCHULRÄTIN 

 

 

Die Bildungsdirektion für Burgenland gibt bekannt, dass Bundespräsident Dr. Alexander Van der 

Bellen Frau Volksschuloberlehrerin Gabriele Kerschbaum, Volksschule Deutschkreutz, 

Hauptstraße 66, 7301 Deutschkreutz, den Berufstitel SCHULRÄTIN verliehen hat. 

 

Die Dekretverleihung erfolgte am 13. September 2023 durch Bildungsdirektor Herrn Mag. Heinz 

Josef Zitz. 

 
 

Für den Bildungsdirektor: 
i.A. Nathalie Thaller 

 
 
 
 

Nr. 60 
 

Oberlehrerin an der Mittelschule Gerlinde Mörth 
Verleihung des Berufstitels SCHULRÄTIN 

 

 

Die Bildungsdirektion für Burgenland gibt bekannt, dass Bundespräsident Dr. Alexander Van der 

Bellen Frau Oberlehrerin an der Mittelschule Gerlinde Mörth, Mittelschule Rechnitz,  

Schulgasse 10, 7471 Rechnitz, den Berufstitel SCHULRÄTIN verliehen hat. 

 

Die Dekretverleihung erfolgte am 13. September 2023 durch Bildungsdirektor Herrn Mag. Heinz 

Josef Zitz. 

 
 

Für den Bildungsdirektor: 
i.A. Nathalie Thaller 

 
  

Verlautbarungen 



97 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

Nr. 61 
 

Volksschuloberlehrerin Sabine Mathilde Wagner 
Verleihung des Berufstitels SCHULRÄTIN 

 

 

Die Bildungsdirektion für Burgenland gibt bekannt, dass Bundespräsident Dr. Alexander Van der 

Bellen Frau Volksschuloberlehrerin Sabine Mathilde Wagner, Volksschule Deutschkreutz, 

Hauptstraße 66, 7301 Deutschkreutz, den Berufstitel SCHULRÄTIN verliehen hat. 

 

Die Dekretverleihung erfolgte am 13. September 2023 durch Bildungsdirektor Herrn Mag. Heinz 

Josef Zitz. 

 
 

Für den Bildungsdirektor: 
i.A. Nathalie Thaller 

 
 


